Caroline

Pour Monsieur Lebeniz à Hannover

353. FRIEDRICH SIMON LÖFFLER AN LEIBNIZ

Probstheida, 14. September 1715.

Überlieferung: K Abfertigung: LBr. 571 Bl. 303–304. 1 Bog. 4°. 3 S.

Vir Illustris ac Excellentissime
observantissime colende

Domine Avuncule atque Patrone

Rem Vestrae Excellentiae non ingraturam me facturum esse existimo, dum Eidem catalogum Bibliothecae D. Christ JC^{ti} auctionis more finitis mundinis autumnalibus distrahendae transmitto; continet enim ea varios et ad historiam et ad jus publicum spectantes libros, qui non ubique conspiciuntur. Collegit eos non tantum uterque Christ Pater et Filius[,] sed etiam Seligmannus qui Regi nostro Serenissimo, dum in vivis esset, a consiliis fuit, ac multos sibi legati munere Viennae fungens comparavit. Pervenerunt vero hi in D. Christ. Junioris potestatem, cum ejus filiam in matrimonium duxisset. Miror Fellerum inter alia in lucem edere Vestrae Excellentiae literas, quas olim Parisiis dedit, neque qui in manus ejus inciderunt perspicere possum. Ex iisdem intellexi anno septuagesimo superioris seculi Praejudicia contra Reformatos esse edita eorumque autorem esse Nicolium, id quod alibi haud legi, ac mihi a primis *actorum eruditorum* annis et Placii *anonymorum* libro imponi passus sum eadem ab Arnaldo profecta esse. Versor jam in perlegendo Mahisii Gallico libro *la verité de la religion catholique* dicto, qui egregiis argumentis Reformatos praesentiam Christi in S. coena negantes urget, et ad multa ad commendandam religionem Pontificam affert, quae tamen haud difficili negotio discuti

possunt. In adornando Lexico doctorum virorum occupatus est Krauserus cujus opera antea ephemerides dicti *Bücher-Saal* prodierunt eique multos raros libros suppeditant Gleditz ac Weidmann bibliopolae, quorum impensis id opus prodibit. Iidem inprimis curant Oudini opus, in quo de variis scriptoribus Ecclesiasticis a Cave[,] Du Pin aliisque
 5 praetermissis disserit, eosque primum in lucem producit. Quae Vestra Illustris Excellentia mihi futuris nundinis expedienda mandabit, diligenter observabo, qui sum

Vestrae Illustris Excellentiae observantissimus cliens Frid. Sim. Loeffler.
 Probstheid. d. 14. Spt^{br}. A. 1715.

10 354. JEAN PHILIPPE EUGÈNE MARQUIS DE WESTERLOO AN LEIBNIZ
 Brüssel, 15. September 1715.

Überlieferung:

*k*¹ Abfertigung: LBr. 996 Bl. 30–32. 1 Bog. und 1 Bl. 4°. 5 S. von Schreiberhand. Unterschrift eigh. Anschrift.

15 *k*² Abschrift nach *k*¹: BRÜSSEL *Archives générales du Royaume* LA. 51 t. V, Bl. 349–350. 2°. 2½ S. von Schreiberhand.